
 
Delibera del Direttore Generale                                                                                                                                    pag. 1 di 3 
 

Proposta del Servizio Personale 
N°  217   del  17.05.2012 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 188  del 17/05/2012 
 
                                              
 
OGGETTO: Acquisizione mediante comando presso l’Azienda Sanitaria Locale di 

Lanusei della sig.ra Cannas Simonetta, collaboratore professionale 
sanitario – infermiere cat.”D” ai sensi dell’art.20 del C.C.N.L. 
comparto sanità. 

 

 

Su proposta del Direttore del Servizio del Personale;  

PREMESSO che per comprovate e specifiche esigenze di servizio questa Azienda ha la 
necessità di avvalersi dell’esperienza professionale della sig.ra Cannas Simonetta, 
collaboratore professionale sanitario – infermiere cat.”D” in servizio a tempo indeterminato 
presso la Asl di Cagliari; 
 
RICHIAMATO il CCNL comparto sanità integrativo del 2001, art. 20 che disciplina 
l’istituto del comando tra Aziende ed enti del comparto anche di diversa regione ovvero da e 
verso altre amministrazioni di diverso comparto che abbiano dato il loro assenso; “…il 
comando è disposto per tempo determinato e in via eccezionale con il consenso del 
dipendente alla cui spesa  provvede direttamente e a proprio carico  l’Azienda di destinazione. 
Il servizio prestato in comando è equiparato al servizio prestato presso l’Azienda di 
provenienza…”;  
 
PRESO ATTO che con nota prot. 45212 del 08.05.2012 la Asl di Cagliari ha autorizzato il 
comando presso questa Azienda della sig.ra Cannas Simonetta con decorrenza da concordare 
ai sensi dell’art.20 CCNL comparto sanità; 
 
PRESO ATTO altresì che presso questa Azienda esistono posti vacanti e disponibili relativi 
alla figura professionale di collaboratore professionale sanitario – infermiere; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’attivazione del comando della sig.ra Cannas 
Simonetta, che ha manifestato il proprio consenso, presso l’Azienda Sanitaria di Lanusei per 
un periodo di mesi otto; 
 
SENTITO il parere favorevole del Direttore del Servizio delle Professioni Sanitarie; 
 
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 229/99 e successive modificazioni; 
 
Per i motivi esposti in premessa; 
 



 
Delibera del Direttore Generale                                                                                                                                    pag. 2 di 3 
 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
• DI DISPORRE l’acquisizione in posizione di comando presso questa Azienda della 

sig.ra Cannas Simonetta, collaboratore professionale sanitario – infermiere cat.”D” 
dipendente dell’Azienda Sanitaria di Cagliari con decorrenza da concordare tra le due 
Amministrazioni; 
 

• DI DARE ATTO altresì che alla spesa provvede direttamente e a proprio carico 
l’Amministrazione di destinazione in base e ai sensi dell’art. 20 CCNL  comparto sanità 
integrativo del 2001;  
 

• DI INCARICARE il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per gli 
adempimenti di    propria competenza. 
 

 
L’estensore 
Dr. Alfio Serra 
FIRMA APPOSTA 
 
 
 
Il Direttore del Servizio Personale 
      Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 
                FIRMA APPOSTA 
 
 
 

Il Direttore Sanitario  F.F.                                                        Il Direttore Amministrativo F.F. 
   Dott.ssa Anna Deidda              Dott.ssa Luisella Orrù 

    FIRMA APPOSTA         FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 



 
Delibera del Direttore Generale                                                                                                                                    pag. 3 di 3 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 17/05/2012. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n°     PG/2012/13618 
 
Lanusei, li 17/05/2012 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Azienda Sanitaria Locale di Cagliari 
− Cannas Simonetta  
 


